[image: ]
              ШАЛОБОЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                           КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
                                           КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                                                         РЕШЕНИЕ

08.07.2019                                       с. Шалоболино                             №38-106р

       О внесении изменений и дополнений  в решение Шалоболинского сельского Совета депутатов от 24.08.2017 № 21-57р  «Об    утверждении   Положения      о     порядке проведения   конкурса   по  отбору  кандидатур
на       должность      Главы       Шалоболинского сельсовета Курагинского района Красноярского  края»

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» , от 12.06.2002 № 67-ФЗ « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 «О предоставлении гражданам, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки достоверности и полноты таких сведений», руководствуясь Уставом Шалоболинского сельсовета  Курагинского района  Красноярского края, Шалоболинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести изменения и дополнения в в решение Шалоболинского сельского Совета депутатов от 24.08.2017 № 21-57р  «Об    утверждении   Положения      о     порядке проведения   конкурса   по  отбору  кандидатур
на       должность      Главы       Шалоболинского сельсовета Курагинского района Красноярского  края:

       1.1. Дополнить пункт 3.1. подпунктом:
            6)  Справку о наличии ( отсутствии) судимости и (или)
факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.
       1.2. В  пункте 1.4  и пункте 3.3. слова « 20 календарных дней» заменить на слова «30 календарных дней »
       1.3. Подпункт 5 пункта 3.1. изложить в новой редакции:
5)  Документ подтверждающий ,предоставление Губернатору Красноярского края  сведений о доходах, об имуществе и обязательств имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), несовершеннолетними детьми, в соответствии с п. 4 ст. 2 Закона Красноярского края  от 19.12.2017№ № 4-1264 «О предоставлении гражданам, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверки достоверности и полноты таких сведений»

3. Контроль за  исполнением решения возложить на  Главу  Шалоболинского сельсовета.
4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Сельский  вестник».

Председатель  Совета                                       Глава сельсовета

_____________  И.Э. Ованесян                        ____________А.С.Антошкина

image1.png